197

lucan. 1. 1. 1. 1.

Sub. d. 1. 1.

Interim

Interim

Interim

Interim

Interim

Interim

Interim

dūca: tōm laquē cotru: sic tō nec corp illud aia
deponat. Nam et ipm corp laque hā est: vñ et
ocis legi: aiam deponi. *Quine* ergo dicit ēē leu-
zum hōiem qui leai pōtat laqum suū: inno vō
tōnū ē hitae i adiutio altissimi: ut pēū pōtē
laque euitari **de usu q̄ro. Sermon. 4. l. 9.**

oculus

improbitas
struō
necestruō

in uicā
gemina m

conqueritur

Scapulis suis obubabit tibi. Confiteñ tu-
militē et deuote grās referēti: nō imitō a-
plioza bñficia p̄nichit. *Nā* qui fideis iuctur i
modico iure hūctur sup milita: sic cogno gēpi
endis idign: et si fūit te acceptis ingtus. Itaq̄
atque illi grāz adōm referēt sps nō id solum
mācs faciet: s; scaplis suis obubas ē. *Credo* i
his scaplis gemā dñi p̄missione intelligētiā:
sals vite ei que nūc ē p̄ter et fūit. *Si* solum
p̄mittēt regnū: et i iūne teēt vitāciā: oio cō-
quere tē q̄rēt hoies et referēt. *Magnū* q̄tem ē qd
p̄mittit: s; p̄uēndi illuc nulla factas datur.

quā potē
Pca q̄ p̄ scallū vitā p̄mittit etiā: ipē i hoc
scalo tōndū cōcuplā p̄uēndū tūā pietate p̄mittit.

Qd em̄ exaulcōis hēs iam o homo: p̄fecto ob-
structū est os loquētū: iniqua. *Qd* p̄ nimias
affect̄ ad tēptandū: nisi q̄a longa fūit ē vitā
tua. *Ac* si ḡndis tibi restat via: cur h̄ t̄meas
cui forte abus datur: ne uicē p̄ssis i via. *De*
iye rāg abus allatus ē ab anglo: quo nullis i
hūmā cōsuetudie vitioz iuenit: salēz p̄ns et
aqua: tanta tū i co fortitudo collata ē: ut q̄da
ēica dieb̄ ambulans nō facigaret nec elūret.

adherēt

Quis tibi hūc abū ab anglis uillam: *quā* ual-
te si nouim. *Qd* si abū hūc uicās et anglica
mātia nō supba leo hūli ambicōe requirīs:
quid q̄mō septū sit te dñō: q̄ tēptate dyabō
et suatōne ut relapidib̄ hūc panes: restitit et
dicit nō i solo pane uiuit hōi: i si iūto qd p̄-
die ex ore dei: tēite tēptacōib̄ us supātis et tēpta-
toze fugato: accesserūt angli et m̄m̄ abāt ei:
Et tu ergo si vis hūc m̄tū anglōz: fuge cō-

subare m̄tū

solatōes hui' seculi: et tēptacōib̄ resistē dyabō. *De*
m̄tū cōsolari aia tua alijs: si vis i dei m̄mōza tēle-
tari. **Q**uē elius suatē ēr ad panē: ac tu magis au-
di dicentē: nō i solo pane uiuit hō. *Cur* em̄ tanta
uāietate diuisis ut in abū: nō poti: nō retem
aut lectū n̄ p̄ sola corpis nēcāria sustētacōne red-
mas: q̄ i vno id ē vto dei h̄ dia potēs iuenire. *Qmā*
em̄ ē oem̄ saprē hūis et oio is tēlatōne: regēs ē
vā et fūca: lucis et salubuz: iocūda et scā. *Hec*
ē p̄missio vite p̄ntis. *Nā* p̄missione fūit qd
expiat. *Si* expectacō nūtoz: leticiā et tēnta le-
tiā: ut de qd tēstātū in lecto et nō ualeat cōpari-
ri: ipm qd expectatē qd est. *Qm̄* nō uidit deus
abāt te: que p̄alti diligētib̄ te. *Sub* hūis em̄ sca-
pulis: q̄tūoz nobis bñficia cōferuntur. *Sub* hūis
abscondim̄ sub hūis ab hūctū accipit et m̄lto
rū p̄rgmūz que tūc sub hūis umbraclm salubuz
refigit nos et repellit n̄m̄m̄ solis ardore: sub
hūis q̄ ammur et fouemur. *Ac* em̄ p̄ha i alio
platio. *Qm̄* abscondit me i tabernacō suo i die
maloz: id ē dū adhuc dies mali sūt: et i terra al-
ena sum: que data est i manū ipij: in qua nō est
regnū pacis: nec deus pacis regnat i ea. *Nā* si
regnat: qd ē q̄ orates dicim̄: aduēiat regnū tuū.
Necessē ē igit̄ abscondi: *metm̄* sup hēm̄ bom: qm̄
chelatūz regni celoz: que nūc hō abscondit. *Per*
qd ead̄ corpallē in claudis et in siluis abscondimur.
Et si late uitas q̄tū in hac absclōne lucimur: ex-
to nullū hūc ēē: qui si q̄m̄ p̄mēoz que facit in
seculo actūret: atoz: ut scās: reputaret ut an-
gelus: nūc aut̄ uicidic t̄m̄m̄ negligēs argui-
tur et mēpatur. *Parū* uel hoc hūm̄ uicūis: q̄ nō
reputam̄ tā dñi q̄ tūis. *An* nō tēns ne forte hūc
vūli m̄eret̄ receptū: in fūcō: m̄at̄: q̄ nō h̄eans.
Necessaria em̄ hūc absclōio nō solū an celos alioz:
s; n̄tō magis an tēptm̄. *Hec* em̄ q̄tū q̄ dñica sen-
tenā. *Q̄* fecit oia que p̄p̄it̄s dicitē sūi fūctēs: *Serui*
am̄: q̄ debūm̄ facē scām. *Q̄* nō nobis si nō

re nūat
curret

distributō

potestates

q̄m

at̄ tēptū

serui iudicē

Fragmentary text from the adjacent page, including a large red initial 'S' and other illegible characters.

scallentur hec est vna magna virtus et summa se-
curitas: quoniam est pie vivis, et tunc plus attendis que de-
sunt tibi quam que optinuisse videtur: oblatio que retro
sunt et credentes te iustiora. Hec ergo est abscondita qua-
suis scapulis domini prestari dicebam. Qualis forficula fuit
obubracio illa que mane facta est a spiritu sancto: ad celan-
dum videri tam inoprobabile sustinentur. De peccato ergo
idem iste propheta ait: obubracio super caput meum in die
belli. Sicut enim videns accipit remeant mater expan-
dit alas suas ut pulli subeant et habeant tunc refugium
sic nobis peccata et quotamodo duratata simu extensa est
illa summa iustitiam pietatis dei. Unde et super dixit: quoniam
refugium meum es tu. Jam vero sub ipsius scapulis et vni-
braculo salubre et peccatorum hincem. Sic peccatus non
fuit infirmo capiti et splendor infirmis oculis nocet:
nec est solus culpa sed infirmitas: sic etiam sol iusticie
est. Non est deus. Noli nimium iustus esse: non quod iusticia
tona non sit: sed quod dum ad huc infirmum sumus oportet
nobis ipsam bonam gratiam temperari: ne forte elaco-
nis aut inducatis vicium iuriam. Quod enim est quod in-
cessanter orantes et supplicantes non possimus ad eam
quam desideramus habundantiam gratie pervenire. Putatis
quod divites aut iops fecus est deus: ipotens aut iero-
nablis. Nolite hoc peccatum abiectionis ipse cognovit signum
tuum manum: et scapulis suis obubracio nobis. Non peccata
a peccatore cessandum est: quia si non dat ad cadendum
dat tamen ad sustentationem: et si cauet nobis a fluore ni-
mio: tamen fouet nos tamquam mater calore suo. Hoc
est enim quod dicitur sub scapulis eius prestari: ut tam-
quam pulli in calidie matris corporis foueamur: ne foris
vagantes moriamur: respice deus misericorditer: quod non
diffidit in nobis: nisi per spiritum sanctum qui dat nobis. Sub
hinc igitur penes eius securus spabis: ut videri te exhi-
bitione precium munere firma sit expectatio futurorum.

Sicut curabit te. De quinto usu. Sicut
vitas eius. Vigilate et orate ut non intretis
in temptationem. Et quod hoc dicitur scitis: et tempus scitis.
Domini enim est verbum illud: instante iam passione sua.

Et ad hoc quoniam ipse est qui passus est et non discipuli
nec tamen pro se dicebat orandum: sed pro illis. Ante
et ad petrum ait: Ecce sathanas expetuit vos ut
tribaret sicut chadego dicit rogavi pro te ut non
deficiat fides tua et tu aliquando confirmas fra-
tres tuos. Si tantum illos fieri in passione domini
sicut nobis tenendum est fides in passione nostra.
Vigilate proinde et orate: ut non intretis in temptaco-
nem: quoniam vndique circumdatis estis. Unde et
legimus: quia temptatio est vita hominis super terram. Itaque
si tot temptacionibus plena est vita nostra: ut non inimico to-
ta ipsa temptatio debeat appellari: pugili circumspicere
ne opus est et oratione: ne inducatur in team. Unde est
et illud in oratione dominica et nos inducas in tempta-
cionem. Quia ergo sic circumdatus es temptacionibus:
sicut circumdabit te vitas eius: ut quomodo vni-
dique bella: ita sint et presidia. In quo illud omnino
manifestum est: spiritus sanctus laudem esse operante: quod circumdatus est.
Deitas autem orationem: quia verax qui promittit:
et sic explet ut promittit. Fides deus ait apostolus:
qui non patietur vos temptari supra id quod potestis.
Non incongrue sane sancto comparatur gratia domine
peccatoris: quod in superiori parte amplius et latius est: ut
caput humosque custodiat: in inferiori vero stridit:
ut nimis oneret: maxime cum saluozes sint tibi nec
tam facile venient: sed non adeo periculosum sit illis in peti-
bus videri. Sic omnino sic ipse militibus suis ad
illorum tuenda: id est circumdatus: magna strictior ut
ita dixerim atque penuria rerum tepallu tonat:
nec vult eos illarum misericordie perigui: sed ut vic-
tu et vestitu hincem: quomodo ait apostolus hincem co-
tenui sunt. In superioribus vero ampliore latitudine
et humilitate gratie spiritus sanctus. Sic enim habet: prima
gracie regnum dei et iustitiam eius: et omnia adicie-
tur vobis. De vultu vultus et vestitu vultu dicitur
non tunc sollicitos nos esse. Nam et hec ipsa nobis
patet nisi celestis legis misericordia pietate ministrat: ob
duplice vultus causa: ne ut omnino circumdatus sit

inspectio

Sicut enim corpe
solus bonus sit et
vultus natus in
et ignos eius.

procedit

in nobis

procedit

trilium

proinde

inimico

circumdatus

in superioribus

quomodo

circumdatus sit

ista oīno negaret et sic despārem' ut illoz mi
mia sollicitudo spiritalis exercitij fiet tēmentū
Sine hīs em neg' vīue neg' deo seruire est. Ce
terū q̄to strict' tāto meli'. Itaq' sauto cūctib'
te vitas ei' nō tēbis a timore noctūo. a sag
ta volūte in die. a negōdō pāblāte in tene
bris: ab ian' su et tēonio mīdiano. **H**ec sunt
quor' tēptacōnes q̄bus vndiq' circūdati ne
cesse hēnt' ead' cūctari sauto dñi: ut sit nob' a
dextris et a sinistris an' et retro. **H**oc em pmo
micos vos eē volo nemē sup' tēam abiq' tēpta
cōne victuri: ut forte cui tollit' aliqua' alterā
expectet secur' aut forte nō seān'. sed pavid'
magis et sic p̄tat ab ea libari. ut nūq' sibi in
corp' mortis hui' p̄fectā libertatē seu requiem
audeat polliceri. **Q**ua in re cōsistēda nobis est
tam tēgna erga dñe dispelacō pietatis: ut qui
bustā nos tēptacōib' paciatur occupari ne for
te p̄dōsiores occurrant. ab aliq' vō cūct' libat'
ut possim' in alijs quas nob' v̄tiores p̄ndet
exerri. **V**erū cōsistēdū nobis ē sed nō mō q̄
sūt iste quor' quas hic ponit. **C**red' em q' in
hoc ordie quolib' nūmānt'. cōnt' eos q' cōū
tūnt' insurgūt et velud p̄ncipes sūt oīum tēp
tācōm. **D**e vltia p̄te v̄t' us' n̄ timeb' a
Solet timore noc. + vj iusu. a sag. uo
in dñis septu' adūctas tēstignū p noc
tem et sām' quia adūctus eos qui cōsūtāt. pri
mū eē certamē de molestis corpis cōsuevit. **C**a
ro em hactē' tēomita cōstignū et in sūctem
redigi neq'q' eq̄m̄mē patit'. s' adhuc me
mor recens p̄dite libertatis actus p̄cipit' ad
ūsus sp̄m' marie q' i hīs p̄nis i quib' estis
vos q̄tōdie moientes. p̄mō vō morte affecti
cota die: que et sup' v̄res sūt et v̄tra nām
et d̄tra cōsuecōdine v̄nām. **Q**d igit' immū s' h̄
bant ista marie eos. qui nec dū cōsueuerūt n̄
dū satis in p̄mptu h̄nt' recurrē ad orōnē reu

gere ad mediācōes scās: ut sic releuet' pondus
diei et estus. **N**ecessariū plane nobis inē ip̄a na
te cōsūtōis mītia sauto dñi: ut nō tēam' a tō
re noctūo. **B**ene aut' dī nō tēndū a timore
noctūo: et nō dī a nocte. q' ip̄a afflicō tēpta
cō est. s' magis timor ip̄us. **H**ā et omēs lato
ram' cū tñ nō oēs in tē tēptemur et qui tēptā
tur: nūc magis timorē sūt p̄ns qm̄ p̄ntas co
lore ledunt'. **Q**uia igit' timor ip̄e tēptacō ē con
grue dictū ē ei qui cōsūtatur sauto dñi: q' a tēp
tācōne hac nō timebit. **F**orte ip̄ugnabit. forte
tēptabitur: forte timebit noctē. sed nō ei timor iste
nocebit: magis aut' si nō sūt dñat' tūc imāclat'
eēt et emūdabit' sicut scriptū est. q' t̄m̄ purgabitur.
Cānsā' est timor iste. sed ut examlet. nō exu
rat vitas facit. **N**octurnus plane et tenebrosus
timor: sed facile hūc radius vitas exsupat. **I**ngē
rit em oculis cordis nūc q̄tem p̄ta que scām'us
ut q̄amodū tē se ip̄ia aut' etiā nos i flagella pari
sim' amūctantes iniquitate nrām et cogitātes p
p̄cō nrō nūc vō etiā simpliciā que meruim'. **I**n
corū cōpacōe que euadim'. v̄uersa que patim'
tēctis reputem'. nūc q' celestia p̄nia ad que tēn
dimus. **E**t vō v̄tē mēcōrāns nō sūt cōdisne passi
ones hui' tēpis ad futūā glām' que reuclabitur
in nobis. nūc etiā ea que p̄o nobis p̄nt' x̄ps. ut creb'us
cōsūtantes q̄ta sustinuit illa maictas p̄ nūctibus
seruis: crutescamus n̄ p̄ua nō sūt h̄re p̄ nobis
Deo forte p̄ualuit vitas tam mīlplex et vsq' q̄
cūctas. nō repelle mō sed etiam expelle p̄ntus
hūc timorem. **H**or p̄cessit ut filius diei et lucis a
bilas honeste time sagittā leuē volat leuē p̄ne
trat: sed dico tibi nō leuē s'igit' v̄lmus. cito mēctat'
Ammū sagitta hec vana glā est. **N**on est v̄n' pug
net h̄e cūctos et pusillāmes. qui seruēcōes v̄den
tur ip̄i p̄nt' sibi caueant i hac p̄te nichilom'
adhuc solliciti tētere sauto tēpugnāble vitas.
Qd em aliud tam cōtū v̄mīctat'. **N**ec sane